1988, art. 167, V, bem como na Lei n° 4.320/1964 e para custear os serviços prestados no 
exercício anterior, conforme os contratos N° 147/2021, celebrado com a empresa 
COPLAN -  CONSULTORIA E PLANEJAMENTO EIRELLI - ME.

Enfatizamos que o valor de R$ 123.100,00 (cento e vinte e três mil e cem reais) refere-se 
aos serviços prestados referentes aos meses de novembro e dezembro em virtude de 
insuficiência de saldo orçamentário na respectiva dotação.

A redação da proposição é adequada e este Relator emite parecer favorável, alinhando-se 
com a Comissão de Constituição e Justiça, para que prossiga na tramitação, discussão e